

LITHUANIAN DAILY UNITY

VIENYBĖ

Oldest Lithuanian Newspaper 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: EVERgreen 7-7840

Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

Entered as Second Class Matter October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3, 1879

Advertising rates on application

PRENUMERATA

Table with subscription rates: Brooklyn ir užsienioose: \$7.00, Metams \$3.75, Puse metų \$2.00, Trius mėnesiams \$1.65, Vienam mėn. \$0.90

Jungtinėje Valstybėje ir Kanadoje: Metams \$5.00, Puse metų \$2.75, Trius mėnesiams \$1.65, Vienam mėn. \$0.75

Visais reikalais adresuokite: Lithuanian Press Corporation 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

A. S. Trečiokas — Prezidentas, S. E. Vitaitis — Redaktorius

LIETUVIŲ TAUTOS GARBĖS DIENA

Sekantį sekmadienį, rugšjo 10 d., New Yorko Pasaulinėje Parodoje Amerikos lietuvių visuomenė stovės kvotimams prieš visą pasaulį. Sekantį sekmadienį įvyksta Lietuvių Dienos iškilmės. Todėl sekantį sekmadienį Pasaulinėje Parodoje turi būti LIETUVIŲ TAUTOS GARBĖS DIENA!

Lietuvių Dienoje turi dalyvauti tūkstantinės lietuvių minios, pasipuošusios tautinėmis spalvomis. Kiekvieną Lietuvių Dienos dalyvį tegul pažymi Lietuvos valstybinės vėliavos spalvos: geltona, žalia, raudona, kad viso pasaulio akys galėtų pamatyti visus lietuvius Pasaulinėje Parodoje. Kiekvienas patriotingas lietuvis privalo skaityti sau garbę pasipuosti tautinėmis spalvomis šios lietuvių tautos šventės progą.

Tūkstantinė Lietuvių Dienos programos dalyvių minia—suažavusieji iš įvairių kolonijų ir iš Kanados lietuvių chorai—turi būti drausmingi ir kiekvienas turi stengtis jam skirtą pareigą kuo geriausiai atlikti. Kiekvienas programos dalyvis turi atminti, kad jis yra dalimi to didžiulio kolektyvo—jungtinio choro—kurį bus atkreiptos visų žiūrovų akys pasaulio tautų atneigti. Kiekvieno choristo elgesis scenoje turi būti drausmingas ir korektiškas. Kad ir tūkstantiniai chore kelių dešimčių choristų netvarkingas užsilakymas bus pastebėtas ir Didžiosios Iškilmės išpūdis bus sugadintas. Todėl kiekvienas choristas turi jaustis, kad nuo jo užsilakymo ir nuo jo pastangų jam skirtose pareigose priklūs visos programos pasisekimas.

Tūkstantiniai lietuvių net iš tolimesnių kolonijų ruošiasi atvykti į Lietuvių Dienos iškilmes. Tad juo labiau Didžiojo New Yorko ir visų artimesnių kolonijų lietuvių privalo dalyvauti Lietuvių Dienos iškilmėse. Būtinai reikia sudaryti bent 30,000 lietuvių minią kaipo Lietuvių Dienos iškilmėse dalyvių. Tik tokiu atveju lietuvių savo tautos Garbės Šventėje reikiama pasirodys. Tokia lietuvių minia pasipuos tautinėmis spalvomis galės atkreipti pasaulio dėmesį, kad lietuvių šventis savo Garbės Šventę Pasaulinėje Parodoje.

Sekantį sekmadienį neturi teisės pasilikti namieje nei vienas patriotingas lietuvis, kuriam aplinkybės leidžia atsilankyti į Lietuvių Dienos iškilmes. Visi nesupratimai, visokia neapykanta mūsų tarpe sekantį sekmadienį turi būti užmiršta. Visi jauskimės vien lietuviams ir visi pasipuos tautinėmis spalvomis sudarykime vieningą vieną Lietuvių Tautos Garbės Dienai atžymėdami.

SPAUDOS APŽVALGA

Business is Business

Stalino prekybinę sutartį su Vokietija teisingai Vilnius sako: "Sovietija nuo pat įsikūrimo veda tokią ekonominę politiką, kad daryti biznį su visokiomis valstybėmis, nežiūrįnt jų santvarkos".

Tai nėra idealė, bet žydiška politika. Mūsų Lietuva vedė link lenkų idealėse politiką, nes nepalaikė su jais jokių santykių už skriaudos padarymą. Deja, lenkai ginklo priedavta privertė lietuvius politiką pakeisti. O Stalinui nerūpi kaip darbininkai Vokietijoje slėgiami: business is business.

Saugokis, Maskva

Andrius Vilnyje prikiša dabartinę Lietuvos vyriausybę "perdaug didelių svarbos davyką santykiams su Vokietija". Esą, kur tik "didėja Vokietijos prekyba, didėja ir nacių propaganda". Tas įvykė Brazilijoje bei Argentinoje, ir Lietuva, sako, negalinti būti išimtis.

Stalinas, matyti, tiek įsikiškino Lietuvos politikos gudrumu bei išmintingumu, kad pats pridavė "daug svarbos" savo santykiams su Vokietija. O jei Andrius bijo nacių propagandos įsigalėjimo Sovietijoje su prekybos augimu, tegul parašo savo išminties grūdėlių draugui Stalinui. Maskva, saugokis!

Paskim, vyrai

Lietuvos oficiali statistika sako, kad fabriko darbininkų Lietuvoje esama apie 41,000, bet Naujienos jų priskaitė į 120,000.

Idomios tos Naujienos: kai jau peikia Lietuva, tai nupeikia kuo juodžiausiai, o kai išpučia, tai tik juokis.

Pažiūrėsimė

Tiek kartų politiniai suklydę Andrius Vilnyje pranašauja: "Naciai kalba apie Lenkijos padalinimą — Sovietija su tuo nesutiks".

Andrius pranašavo didelius frontus prieš agresorius ir centre visados statė Sovietiją. Jo pranašavimai neišsipildė, nes centras supuvo.

Kitas Pranašas

Išgirdęs apie Tysliavos ruošiamą naują žurnalą Jaunoji Lietuva (tuo vardu Amerikoje jau ėjo du žurnalai) Prūseika lemia: "Jei Tysliava nepagaus sintezio iš demokratinės lietuviškos ir naujovinės humanistiškos anti-fašistinės literatūros, tai su juo bus bėda".

Mums regis, su juo bus bėda tik tada, jei jis nepagaus gairinamų skaitytojų. Lietuviškų žurnalų Amerikoje istorija, kaip jau nesėkė buvo sakytą, tik antkapių kryžiais žymi.

Nuo Pajūrio Lietuvių Neatstums

Naujiųjų korespondentas Lietuvoje peržvelgia Klaipėdos bei Sventosios uostų istoriją ir nurodo, kad vokiečiai atėmė iš lietuvių Klaipėdą jau 400 metų atgal, o švedai akmenimis užtvėrė Sventosios uostą 1625 metais, nenorėdami lietuvių konkurencijos Baltijos jūroje. Lietuvių, tačiau, sako, nuo pajūrio mūsų priešai neatstūmė ir iš pajūrio neišgyvendino. Tikimės, neišgyvendins niekados, nes lietuvių dabar geriau supranta pajūrio reikšmę, negu pirmiau.

VIENYBĖJE buvo įdėta įdomus pasiūlymas: visus likusius Lietuvių Atstatymo b-vės pinigų pašvęsti Sventosios uosto įrengimui. Vyč. Širvydas

KUOMET ŽMONĖS NESUSIKALBA PATYS SU SAVIMI

Katalikų laikraščiu Draugo ir Darbininko redaktoriai gražiai parodo, kaip žmonės gali nesuskalbėti patys su savimi. Šių laikraščių redaktoriams labai patiko VIENYBĖJE tilpus mūsų bendradarbių pasiūlymas su Lietuvos sveičiu p. Kiaune, kuris gražiai atsiliepė apie Brooklynio lietuvių bažnyčias, pavadindamas jas šventyklomis, kurios atlieka "didelį tautinės vienybės susibūrimo darbą".

Si p. Kiaunės nuomonė labai patiko minėtų laikraščių redaktoriams, kurie pasiskubino padaryti sekancias išvadas: "P-nas Kiaunė apie lietuviškas bažnyčias pasakė tikrą tiesą. Tik gaila, kad tiek daug mūsų brolių lietuvių, net šimtaprocentinių tautininkų tas mūsų išveivijos šventyklas žemina ir šmeižia. Jų spauda įvairiais būdais stengiasi atitraukti lietuvius nuo šiu šventyklų, kurios kaip ir p. Kiaunė sako, atlieka didelį tautinės vienybės darbą".

Vadinasi, katalikų laikraštinkai tautiškame dienraštyje tilpusi rašini stoto pavyzdžiu net katalikų spaudai kaip reikia įvertinti katalikų bažnyčias ir tuo patim kartu sako, kad tautininkų spauda "tas mūsų išveivijos šventyklas žemina ir šmeižia". Kaip tad galima suprasti toki katalikų laikraščių redaktorių pasiūlymą, kuomet jie geris tautiškame dienraštyje tilpusi rašini apie katalikų bažnyčių reikšmę ir tuo patim kartu saidosi priekaištais, kad tauti-

nė spauda "žemina ir šmeižia" bažnyčias?

Čia turime aiškiausį pavyzdį, kaip gali žmonės nesuskalbėti patys su savimi. Be to katalikų laikraštinkai pasirodo neblogesniais demagogijos autoriais už šairuosius laikraštinkus savo srovinių oponentų niekinimui ir šmeižimui.

Išrodo, kad jie pavydi, jog tautiškas dienraštis gražiai atsiliepė apie lietuvių katalikų bažnyčias, todėl jie stengiasi visą tautinę spaudą apšmeižti katalikų akyse. Bet jie negali nė vieno žodžio pacituoti iš tautinės spaudos, kuris įrodytų, kad tautinė spauda "žemina ir šmeižia" katalikų bažnyčias. Vienok jie drįsta be jokio pamato šmeižti kitus žmones, besvaidydami į juos nepamatuotais priekaištais.

Jau ne vieną kartą katalikų laikraščių redaktoriai pasiūlymė panašiais nekatalikiškais darbais, prieš savo artimą nevaišydami. Tokiais savo žygiais aukščiau minėti katalikų redaktoriai netik elgiais ne katalikiškai, bet kartu žemina save profaujančios visuomenės akyse, nes pasirodo nepajėgiančiais išsilaikyti rimtu laikraštinkų aukštumoje. Gaila, kad prisieina šitai pasakyti apie katalikų redaktorius. Ypač nesmagu, kad tokiu laikraštinku pasirodo ir Draugo rimtas bei gabus redaktorius, kuris turėtų suprasti, kad pigios demagogijos priemonėmis operuoti ir negražu, ir niekam jokios naudos tuo nepadarama.

Praktikuojantis Katalikas

BRANGIA KAINA MOKAMA UŽ KLAIDAS

Hitlerio agresija jau ginkluota jėga užgriuvo Lenkiją. Šiuos žodžius rašant dar negalima pasakyti ar pradėtas Vokietijos nacių karas išsivystys į visuotiną Europos karą. Bet išrodo, kad tai bus.

Dabar žinomas tik tas faktas, kad "nervų karas" baigėsi ir jo vieton pradėjo kalbėti ginklai. Taip pat žinoma, kad Lenkija jau neteko visų teisių buvusiam laisvam miestui Dancige, nes šis miestas jau prijungtas prie Vokietijos. Taip pat niekas neabejoja, kad Lenkija neteks ir savo Pamario —karidoriaus ir bus atkirista nuo jūros. Lenkijos miestai bombarduojami iš oro ir galiniga Hitlerio kariuomenė veržiasi gilyn į Lenkijos teritoriją. Ar sulaukys Vokietijos armijos veržimasis į Lenkiją stojusius jai pagalbon Anglija ir Prancūzija, sunku spėti.

Taig dabar Lenkija gauna paragauti tos pačios agresijos galingnesio už save kaimyno. kokia agresija jį teriojo Lietuva ir kitus silpnesnius kaimynus. Gal dabar lenkai supranta, kokia kruvina skaudžią žaidimą Lietuva atvėrė užgrobdami jos sostinę Vilnių ir trečdalį Lietuvos teritorijos. Lietuviai nesidžiaugia lenkų nelaimė, bet gi lenkai negali tikėtis nuosir-

džios lietuvių tautos simpatijos šioje savo nelaimėje.

Lenkija ir jos sąjungininkės Anglija ir Prancūzija dabar moka labai brangią kainą už savo klaidas ir apsilėidimą, pagelbstint Hitleriui įsigalėti. Vokiečių tautos militarizmas ir palinkimas akiplėšikai agresijai žmonijos istorijai žinoma. Todėl alijantų valstybės padarė jo baltiausią klaidą, kuomet be jokio pasipriešinimo leido Hitleriui sunaikinti Versalio sutartį. Tuomet buvo laikas Hitleriui ir jo vadovaujamiems Vokietijos militaristams paimti už keteros ir juos sudrausti.

Antra nemažesnė klaidą Anglija ir Prancūzija padarė leisdamos Hitleriui užimti Paremio neutralę zoną. Pavykus Hitleriui sunaikinti paskutinio visuotinio Europos karo pasekoje patiestus taikos pagrindus, po to lengvai sekėsi Hitleriui įvykinti viena po kitam jo agresijos žygius.

Lenkija pirmutinė ištisė Hitleriui ranką, kad jį įvesti į tarptautinės politikos areną. Lenkija pirmutinė sudarė didžiausio draugingumo sutartį su Hitleriu po to, kai jis sunaikino Versalio sutartį. Šis Hitlerio susitarimas su Lenkija pagelbėjo jam išėiti į tarptautinių santykių areną ir jį padar-



Sventosios uostas su žemėmis ir jachta "Saulys", tolymoje matyti uosto įrengimai.

KANADOS REDAKCIJOSE PASIDAIRIUS

Quebeco provincijos gyventojai, kurių dauguma prancūzai, kreivia akimi žiūri į anglių varomą politiką. Jie todėl nelabai pritarė pereitam karui, ir nepritaria kištis į Europos reikalus nei dabar. Gal tai siaura mintis, bet ji stipri trijuose milijonuose Quebeco gyventojų. Sykį Montrealo miesto mayoras net pareiškė, jei Anglija kariuotė su Italija, tai kvebekiečiai būtų italų pusėje. Tiesa, tas pareiškimas gal buvo padarytas tikslu anglus parerzinti. Kvebekiečiai ypatingai nepritaria priverstino kareivavimo įstatymui, kuris buvo paskelbtas perite karo metu.

Dabar vėl bijoma, kad nebūtų toks įstatymas paskelbtas. Tuo klausimu prancūzų laikraštis Le Canada sako: "Karo įstatymas leidžia Kanados vyriausybei saugoti savo žemę ir tam tikslui suteikia žymios galios. Tačiau, tas įstatymas jokiū būdu vyriausybės negalioja skelbti priverstina kareivavima. Jis neturi jokio ryšio su kariuomenės ėmimo įstatymu išleistu 1917 metais. Tas įstatymas mirė perite karo pabaigoje. Kada parlamentas atstovai neseniai reikalavo jį atšaukti, teisingumo ministras p. Lapointe, aiškiai įrodė, kad atšaukti nėra ko, nes to įstatymo knygoje jau nėra. Todėl mes raminame žmones, kurie bijo priverstino kareivavimo įstatymo".

Lenkija, Anglija ir Prancūzija savo apsilėidimu ir gudravimais atgavino ir išaugino iš naujo Vokietijos militarizmą ir užtad dabar turi labai brangią kainą savo klaidas išpirkti. Jei šį išpirkimą tolimiesniu tupečiomu prieš Hitlerį atidės atčiai, tai prisėis dar brangiau užmokėti.

Vyt. Gražulis.

Lektuvais medžioja nusikaltėlius

Alaska yra didžiulis pusiasalis šiaurės Amerikoje: jis išgarsėjęs kaip kraštas, kuriame galima užtikti labai daug žveriu, už kurių kailius galima paimti didelius pinigus. Kadangi tas kraštas toks didelis, kad jame galėtų sutilpti kelios Europos valstybės, o gyventojų ten mažai, tai daugybė nelegalių medžiotojų, vadnamų brakonierių, pasikinko į rogutes šumis ir išvaizuoja medžioti.

Policija nieko negalėjo padaryti: kiekvienam valdininkui teko prižiūrėti maždaug tokį plotą, kaip Lietuva! Bet dabar reikalai pasikeitė: pernai valdžia įtaisė 12 naujų lektuvų. Policininkas dabar sėda į lektuvą ir per trumpą laiką apskrenda visą savo prižiūrinį instrumentais ir policininkams iš baimės pasako viską, ką tik žino apie nelegaliuosius medžiotojus. Ant pėdų užėjusi, policija jau greit suseka ir kailių sandėlius. Per vienus tik metus policija surado ir konfiskavo kailių už 93 milijonus dolerių.

—Rusai netoli Maskvos statosi didžiulį, 300 ha. stadioną, kuriame galės sutilpti 105,000 žmonių.

mintys nesutinka su tėvų mintimis".

L'Action Catholique nurodo propagandos pavojus. Jis sako, kad Anglijai karant stovus, geriausios anglų spēkos bus pašvęstos propagandai įvelti Kanadą. Tai propagandai nugalėti reikia "stiprios kanadizmo srovės", kurios, kol kas, laikraštis sako, dar nesimato. Jis anglų propagandinių gabumų nesmerkia, bet kviečia kanadiečius atsimiti, kad vis tiek jie kanadiečiai, ne europiečiai.

Anglams prielankus prancūzų laikraštis Le Jour, tačiau primena prancūzams kanadiečiams šį faktą. Sako: "Jei anglų imperijos sugriuvimas reiktų tik Kanados atsiskyrimą nuo Anglijos, tai nebūtų ko sielotis. Bet reikia atsimiti, kad dabartinė imperija yra mūsų didžiausia ir pelningiausia rinka. Imperijos sudėtiniai kraštai, kaip Naujoji Zelandija, Pietų Afrika, Indija, po Jungt. Amerikos Valstybių, daugiausiai mūsų prekių išperka. Jei ne Anglijos apgyvenimas, daugelis tų kraštų negalėtų atsispirti tykantiems priešams, nes neturi nei užtekintai vyrų, nei užtekintai pinigų".

Laikraštis ragina kanadiečius stengtis tapti vadu imperijai ir sako, kad Anglija, su 45 milijonais gyventojų, bet neturėdama tokių gamtos turtais, kaip Kanada, valdo didelius kraštus. Kodėl Kanada negali padidinti savo gyventojų skaičių iki 25 milijonų? Tada, su savo gamtos turtais, ji tikrai galėtų imperijai, kuri tiek jai svarbi, kaip rinka ir pragyvenimo šaltinis, vadovauti ir ginti. Svečias

Kanada nėra vieningas kraštas, pasakoją kitas prancūzų laikraštis, Le Droit. Tiesą sako, King, kad Kanada sunkiausias kraštas valdyti. Sako: "Gražūs pareiškimai apie Kanados vieningumą neturi vertės. Dar njekad kraštas nėra taip pasidalęs, kaip dabar. Mus skirsto užsienių politika. Kanadiečiai pasidavė ir du būriai: vieni stovi su Anglija, kiti už stačią kanadišką politiką. Nesutikimas tarp šių dviejų būrių didėja su artėjančiu karu Europoje. Mūsų gyventojai nėra vieno kraujo, mūsų kraštis tokio dydžio, kaip Europa, ir kiekvienu aritis turi savo išrovakimus. Tokiu būdu nesutikimai tik didėja, ne mažėja".

Kitas prancūzų laikraštis, Le Devoir, taip pat rašo prieš Kanados įžengimą karant. Jis rašo: "Tra faktų, kurių jokiš įsikaršėlavimas neprašalins. Kanada yra kraštas Amerikoje, kaip Montrealo Star gerai sako. Todėl nesimato sąlygų, kurių trauktų Kanadą stoti karant. Nesimato ir kokios naudos jį iš karo gautų. Niekas nesvajoja gauti iš to karo naujos žemės. Čia gyvena žmonės, kurių dauguma jau nutraukė visus ryšius su Europa, net su Anglija. Gerai vienas anglas sakė: 'aš anglas, bet mano kūdikis, kuris ten žaidžia, yra kanadietis'. Ir mūsų jaunimas, nors nedrįsta tėvams priešintis, tačiau širdyse žino, kad jo

SKAUTAI SURINKO DAUG GELEZIES

KAUNAS. — Šių metų pradžioje Lietuvos skautai paskelbė geležies vaju — talką atliekamam metalui rinkti. Kaip žinoma Lietuva turi importuoti visus metalo dirbinius ir metalo žaliavą savo pramonei iš užsienio, nes savų kasyklų neturi. Vien už neapdirbtą metalą kasmet išmokama užsieniems per 20 mil. lt. arba dešimtąją dalį viso importo. Tuo tarpu pilni užkampiai mėtosi įvairių metalo dirbinių liekanų ir visa tai ilgainiui žūva. Skautai per visą vasarą rinko geležį, plieną, spyžių, varį, bronzą, žalvarį, aliuminų, žvėran, nikelij, ciną ir alavą. Iš surinktos medžiagos skautai nori padidinti kariuomenėje naudojamus žaliavos atsargą ir nuliedinti savo bičiuliams kaimė — jauniems šikininkams — plūgą ir akėčias. Šio vajuos falkininkams paskirtos premijos.

—Kanadoj norėta išsproginti traukinį, kuriuo važiuo anglų karalikiškoji pora.



Nauja Sventosios gatvė su eile žvejams pastatytų mūrinių namų.

IS TORONTO PADANGES

Kanados lietuviai ir karas
Pereito sekmadienio ryta paskelbus Anglijai karą prieš Vokietiją, Kanada, kuri yra dalis Britų Imperijos, automatiškai įstojo į demokratinį valstybių bloką.

Su ta pačia diena visas kraštas perėjo iš ramaus ir taikaus gyvenimo į karo stovį. Visa šalies pramonė ir prekyba bus reguliuojama tam tikros tarybos. Kareivinės pripildytos kareiviais. Valdžios ir visuomenės aptarnavimo įstaigos, kanalai, vandens rezervuarai, elektros stotys, stropiai kareivių ir policijos saugojamos nuo Hitlerio sabotaznikų. Valdžia įspėjo pelnagrobius nekelti be reikalo kainų ant įvairių produktų, ypač cukraus, nes bus už tai baudžiami.

Išskyrus komunistus-nacius, visų organizacijų ir darbo uni- jų vadai pasisakė už rėmimą valdžios kare prieš Hitlerį ir jos sąjungininkus bei pagelbininkus.

Kanados lietuviai visu rimtumu turi pasistengti prisitaikinti prie naujai susidėjusios karinio gyvenimo aplinkumos. Mes turime būti atsargūs, kad tiesioginiai ar netiesioginiai mums niekas negalėtų prikišti kokį nors pasitarimą prieš šiuos agentams, kurie prisidengę veidmainystės kauke mėgintų mus melais ir prasimanymais kurstyti prieš Angliją, jos sąjungininkus ir valstybės vadus. Reikia saugotis ne tik vokiečių nacių, bet ir tų, kurie gina valstybę, pasižadėjusią aprūpinti karo medžiaga, maistu ir kitais produktais Hitlerį, pasi- mojusį ugnimi ir geležimi su-

naikinti pasaulio demokrati- jas.
Mūsų neapgalvotas išsišoki- mas diskusijose bei pasikalbė- jimuose kartais gali padaryti daug nemalonumo. Todėl bū- kime šaltais ir atsargiais prie- darbo, namieje ir viešame gy- venime.

Kanada yra mūsų nauja tė- vynė, kur mes užsidirbame sau pragyvenimą, naudojames vi- somis teisėmis kaip ir čia gi- mę kanadiečiai ir todėl šiuo momentu turime pasilikti jos lojaliais gyventojais ir pilie- čiais. Atsimeikime, kad pagal veikiančių saugumo įstatymų, reikalui esant, visi neįstikimi ateiviai, komunistai, naciai ir kitoki demokratinio bloko prie- šai bus internuoti į koncentra- cijos stovyklas. To reikalauja krašto saugumas. Anglų spau- da jau dabar, išsišokus kai ku- riems komunistų-nacių sufana- tizuotiems ateiviams prieš Angliją ir Kanadą ir šių valsty- bių vadus, reikalauja, kad visi ateiviai būtų internuoti. Tačiau negalima tikėti, kad ramūs ir Kanadai ištikimi lie- tuviai ir kitų tautų ateiviai ga- lėtų atsakyti už Hitlerio-Stali- no ašies sabotaznikų darbus.

Mes, Kanados lietuviai, ga- lime pasididžiuoti, kad pas mus maža diktatorių garbinto- jų randasi. Didžiuoju lietu- viai yra nusistatę prieš Hitlerį ir jo pagelbininkus ir reikalui esant remis viskuo Kanadą ir demokratinę valstybių bloką kare prieš diktatūras. Tačiau, kiek diktatūrų šalininkų turi- me, jie daro lietuviams didelę gėdą gindami Hitlerio su Sta- linu susitarimą, meluodami būk Anglija pardavė Čekoslo- vakiją, Klaipėdą ir dabar iš-

KANADOS LIETUVIŲ GYVENIMAS

duos Lenkiją. Tokiais melais ir prasimanymais jie stiprina Hitlerio kruviną karo mašiną ir demoralizuoja Kanados gy- ventojus, kurių šiandien vieny- bė taip reikalinga. Užgirdami nacių su komunistais nepuoli- mo ir pirklybos sutartį, jie pa- laimina Stalino siunčiamą Hit- leriui geležį, aliejų ir kitą me- džiagą, kurios pagalba Hitle- ris galėtų deginti ir naikinti miestus, žudyti nekaltus kūdi- kius.

Kas šiandien drįsta panašiai kalbėti, tas yra Kanados išda- vikas ir demokratinę valsty- bių bloko priešas, nežiūrint kokiais vardais jis neprisideng- tų. Tokių šiuo momentu turime saugotis, kaip didžiausių ne tik Kanados, bet ir lietuvių neprietelių.

Kanadietis

Toronto trumpos žinutės

Rugsėjo 2 d. parapijos salėje įvyko Aušros choro iš- leistuvių į New Yorką vakaras su dainomis ir šokiais. Choras po vadovystę p. P. Motėjūno gražiai ir smagiai sudainavo keletą parinktų dainelių, kas klausovams labai patiko. Ypač patiko svečiams iš Clevelando ir Lietuvos, kurie nesitikėjo iš- girsti Toronte taip gerai išla- vintą chorą. Po dainų tesėsi šokiai iki vėlai nakties. Cho- ras šį penktadienį išvyksta da- lyvauti Lietuvių Dienoje, New Yorke.

Pereitą ketvirtadienį iš- vyko p.p. Vinco Daniejių šei-

ma atostogoms į New Yorką ir mano ten būti Lietuvių Die- nos iškilimėse.

Pas p. Pocienę vieši iš Kauno atvykusi p-lė Dubins- kaitė, kuri atostogauja New Yorke. Apie trečiadienį p-lė Dubinskaitė su p. Pocienės šei- ma vyksta dalyvauti Lietuvių Dienos iškilimėse.

V. Reporteris

KANADOS ŽINIOS

Sveicarijos piliečiams vy- rams, kurie gyvena Kanadoje ir yra atitinkamo amžiaus, įsa- kyta konsulo vyksti Sveicarijūn ir stoti eiti savo pareigas ka- riuomenėje.

Per 6 mėnesius Kanada įsi- leido tik 9,193 imigrantus. Tai trylika nuošimčių daugiau, ne- gu pernai, bet, palyginus su pirm 1932 metais, tai labai mažai naujų ateivių įleista.

Toronto miesto valdyba nu- tarė neduoti miesto sodų komunistų partijos susirinki- mams, kol dalykai nenurims Europoje.

Quebeco provincija per dvy- liką mėnesių (metą) surinko mokesčiais apie 61 milijoną dolerių ir išleido 56 milijonus. Nuo automobilių savininkų už leidimus ir gazolino mokesčių surinkta 16 milijonų dolerių, pelnas nuo karčiamų ir degti- nės pardavimo virš 6 milijonai dolerių.

Rep.

MONTREALO KRONIKA

Montrealiečiai dideliu dė- mesiu išklauė Kanados minist- rų pirminko King pareiški- mą, kad parlamentas ketvirta- dienį nuspręs kokiū būdu Kan- ada gelbės Anglijai jos kare prieš Vokietiją. Bendra nuomė- nė ta, kad priverstinio karei- vavimo Kanadoje nebus, bet Kanada duos Anglijai maisto, žaliavos, amunicijos ir, gali būti, lakūnų bei lėktuvų.

Kanados doleris Ameri- kos pusėje imamas tik 90 cen- tų vertės.

Darbo šventės metu Montrealą lankė Druseika su šeima iš Rochester. N. Y.

Kleboną Bobiną lankė kun. Marčiulionis.

Lietuvių bendra nuomonė nevisai prielanki lenkams šia- me kare, bet Hitleris nėra gi- riamas. Jis skaitomas pablūdu- siu žmogumi.

Lietuviai susirūpinę, kad Lietuva kokiū nors būdu nebū- tų įvelta į karą. Visi gaudo mažiausią žinutę apie Lietuvą, bet laikraščiuose jų labai ma- ža.

Vokiečių ir italų kana- diečių draugijos pasiskubo pa- reikšti savo pilną ištikimybę Kanadai.

Kanados milicija ir ka- reivių pulkai kviečia jaunimą stoti savanoriais į kariuome- nę. Kanados kareivini bus mo- kama po \$1.15 dienai.

Net karščiausi komunis- tai jau pradeda baurėtis Stali- no susitarimu su Hitleriu.

Rep.

LIETUVIŲ DIENOS KOMITETO PRANEŠIMAI

New Yorko Pasaulinės Pa- rodos Lietuvių Dienos Komite- tas šiuomi nori paimformuoti visus gerb. choristus ir kitus programos dalyvius, kad rug- sėjo 10 d., po Lietuvių Dienos programos, nuo 6 val. vak. Klasčiaus parke ir salėje, Mas- pesthe, visi programos daly- viai bus pavaisinti užkandžiais, gėrimais. Šiuo rūpinasi specia- li choristų priėmimui komisija.

Komiteto išleistas Lietuvių Dienai paminėti ženklelis yra metalinis (bronzos), turintis atitinkamą Lietuvių Dienos įrašą ir vytį. Ženkleliai par- duodami po 25 ct. Šiuomi pri- mename, kad visų platintojų būtina pareiga už ženklelius tuojau atsiskaityti, neišplatint- tus gražinti prieš Lietuvių Die- ną arba jos metu.

Lietuvių Dienos programa bus vykdoma tokia tvarka:
9—11 val. ryte choristų ir šokėjų pratybos Court of Peace platformoje (visai arti Lietuvos Pavilono).

10:45 val. prie garbės var- tų parodos vadovybė sutinka Lietuvos Igalioją Ministrą Po- vilą Žadeikį.

12:30 val. choristai, šokėjai, orkestrai, legionieriai ir kiti iš- kilmingai eisenai prie Long Island gelež. stoties aikštės ir ten rikiuojasi.

12:45 val. varpų skambini- mas.

1 val. po piet eisenos pra- džia — einama prie Washing- tono stovylos ir iš ten Lietuvos Pavilono link.

2 val. po piet Court of

Peace aikštėje dainų, šokių ir sveikinimo kalbų programa. Iš amerikiečių sveikinimo kalbas pasakyti pakviesti New Yorko mayoras La Guardia, parodos pirmininkas Grover Whalen ir J.A.V. Parodos Komisaras Edward J. Flynn. Kalbės mi- nistras P. Žadeikis ir Lietuvos Generalinio Komisarso parei- gas einas Jonas Budrys. Jung- tiniam chorui vadovaus komp. J. Zilevičius. Tautiškų šokių grupes paruošė M. Baronaite. Programos vedėju bus Juozas B. Laučka, komiteto pirmini- kas.

Atvykę į New Yorką lietu- viai ir iš anksto neapsirūpinę nakvynėmis, prašomi kreiptis tiesioginiai ar telefonu į lietu- vių laikraščius ir į Lietuvos Paviloną, kur bus suteiktos ži- nios apie galimumą gauti kam- barijus lengvomis sąlygomis.

Visi lietuviai prašomi entu- ziausiai dalyvauti iškilimėse. Lietuvos, moterys ir merginos, kviečiamos tą dieną pasipuošti tautiškais drabužiais.

Jei reikalinga dar kokių in- formacijų, rašykite šiuo adre- su: 16 W. 75 St., New York, N. Y.

Visi laukiami, visi kviečia- mi. Atvykite ir parodykite lie- tuviško džiaugsmo ir lietuviš- kos dvasios galią.

Lietuvių Dienos Komitetas

—Ispanijos aviacijos virši- ninkas gen. Kindelanas parei- šė, kad karo metu ispanai pa- dėtų italams.

—Garsiam Paryžiaus zudi- kui Viedemanui nukirsta galva.

PASAULIO LIETUVIŲ DIENA

SUSIPAŽINIMO

Rengia dienraštis VIENYBĖ ir Amerikos Lietuvių Tautinio Jaunimo Sąjunga ir kooperuoja: Tautininkų Klubas, Moterų Vienybė, L. I. Birutės Merginų Klubas, Am. Liet. Legijono Dariaus Girėno 1-mas Postas, Dariaus-Girėno Aero Klubas, Liet. Radijo Dr-ja vad. J. Ginkaus, Liet. Radijo Balsas vad. J. Valaičio ir Liet. Radijo Programa vad. V. Matusevičiaus.

ŠEŠTADIENY, RUGSĖJO-SEPT. 9 d., 1939

DEXTER PARKE

74-11 JAMAICA AVE.,

WOODHAVEN, N. Y.

Važiuojant iš New Yorko ir iš kitų miesto dalių reikia persėsti į BMT Linijos Broadway L. Jamaica traukinį ir išlipti Elderts Lane stotyje, prie pat parko.

Graži Vieta Pasilsiui ir Pasilinksminimui. Suvažiavusius į Lietuvių Dieną Pasaulinėje Parodoje Svečius iš Visos Amerikos ir iš Lietuvos Rengėjai Maloniai Priims, Supažindins ir Aptarnaus Visokiomis Informacijomis.

Dainos, šokiai, Muzika, Užkandžiai

Pradžia 1 val. popiet.

Ižanga Tik 35 Centai Asmeniui.

Nuosirdžiai kviečiami Brooklyno Lietuviai, Visos Amerikos ir Lietuvos Svečiai Atsilankyti į Šią Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dieną.

APLANKYKITE LIETUVIŲ MENO PARODĄ

Atvykstantieji aplankyti Pasaulinę Parodą, prašomi ta pačia proga aplankyti ir Lietuvių Meno Parodą

SUSIVIENIJIMO SALEJE

197 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Parodos salė kasdien atdara nuo 9 val. ryte iki vidurnakčio. Paroda tęsis iki rugsėjo 15 d.

Š. m. Parodoje savo kūrinius išstatę šie lietuviai menininkai:

Ignas Banasevičius Elena Kulbokienė

Natalija Jasiukynaitė Stasys Ušinskis (iš Lietuvos)

Kviečiami parodą lankyti ir Brooklyno lietuviai.

NAUDOKITĖS VELTUI TEIKIAMOMIS INFORMACIJOMIS

Atvykstantieji į Pasaulinę Parodą kitų kolonijų lietuviai prašomi naudotis Amerikos Lietuvių Tautinio Jaunimo Sąjungos Informacijų Biuro Patarnavimu

Šis Informacijų Biuras veikia:

VIENYBĖS ĮSTAIGOJE

193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Gausite veltui visokias informacijas ir pagalbą suradimui kambarių apsisistojimui Brooklyne.

Informacijų Biuras atdara kasdien nuo 9 val. ryte iki 10 val. vakare.

Turintieji išnomavimui kambarius Brooklyno lietuviai pašomi įregistruoti šiame biure.

Visiems patarnavimas nemokamai.

VIENYBĖ

ISTORINIAI DIDINGA AMERIKOS LIETUVIŲ SUVAŽIAVIMO DIENA ŠI ŠESTADIENI

Pagaliau išaus ir seniai laukiama istorinė Amerikos lietuvių ateivijoje masinė PASAULIO LIETUVIŲ SUSIPAŽINIMO DIENA. Toji didingą dieną įvyksta ši šestadienį, t. y. rugsėjo 9 d. kaip tik išvakarėse Lietuvių Dienos Pasaulinėje Parodoje.

Visas šios milžiniškos pramogos rengėjų pasiruošimas visus atvykstančius svečius į Lietuvį Dieną tinkamai sutikti ir priimti jau įvykintas. Belieka tos dienos rytmio ar popiečio tyla. Kadangi tą dieną jau tūkstančiai Amerikos lietuvių įvairiais keliais atvažiuoja į New Yorką vedimi inspiracijos ir noro pamatyti Lietuvį Dienos Pasaulinėje Parodoje iškilmių sekmedienį, rugsėjo 10 d., tai atvykstančių iš plačiosios Amerikos kolonijų svečių sutikimo darbas sukoncentruotas iš rugsėjo 9 dienos rengimo pramogos iniciatorių, kas jau buvo skelbta spaudoje.

Jau šio penktadienio dieną ir vakarą iš tolimųjų kolonijų atvyksta didelės ekskursijos. Pav. Chicago lietuvių būrelis jau yra išvykęs iš namų ir lankosi didesnėse lietuvių kolonijose. Jie penktadienį jau pribus New Yorką. Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dienos rengėjai gavo eilę pranešimų iš įvairių kolonijų kada atvyksta ekskursijos bei jų daliniai.

Iš Bostono, Mass. šestadienio vidurdienį atvyksta specialus traukinys Bostono lietuvių vad. renkiškams lietuviams lejonieriams. Iš Baltimorės specialus traukinys atvyksta šestadienį popiečio metu. Chicago lietuvių tikimasi sulaukti šestadienio ryte didžiuliu traukiniu. Connecticut paskirų kolonijų lietuvių vyksta autobusais. Gavome pranešimą iš New Haven iš p. J. Dickienės, kad jų kolonijos lietuvių atvyksta autobusais šestadienio vakarą. Busai taip gi vyksta Bridgeporto, Waterburio, New Britain'o, Ansonios bei kitų paskirų kolonijų lietuvių.

Iš Kanados skaitlingas lietuvių būrelis atvyksta traukiniu šestadienį. Jie bus sutikti stotyje. Laukiama jų dar specialaus pranešimo.

Šestadienio popiečio Brooklyną jau užpuolė keletas tūkstančių lietuvių iš įvairių kolonijų. Jų keliai ir keliečiai suvisus ir banguojantį lietuvių. Lietuvos sūnais ir dukromis, specialiai parengta Dexter parką, 74-11 Jamaica Avenue, Woodhavene, Brooklyno miesto dalje.

Atvykę iš kolonijų lietuvių kaip vykty į Brooklyną ar Dexter parką, prašoma skambinti telefonu į VIENYBES dienašči įstaigą. Telefonas yra Evergreen 7-7840. Iš čia atvyks veikiama Informacijų Biūro žmonės ir Jums nurodys kelius. Atvykę į Brooklyną ma-

loniai prašome atsilankyti VIENYBES įstaigoje, kur visu malonumu būsite sutikti. Čia yra rugsėjo 9-osios dienos centras. Pasaulio Liet. Susipaž. Dienos Rengėjai.

PASIPUOŠKITE TAUTINĖMIS SPALVOMIS

Neužmirškite Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dienos

Visi dalyvaujanti Lietuvių Dienos iškilmėse Pasaulinėje Parodoje lietuvių privalo pasipuošti tautinėmis spalvomis. Tik tokiu pasipuošimu sudarysime Didžiosios šventės kilnią nuotaiką, tik tokis pasipuošimas parodys pasauliui lietuvių skaičių mūsų šventėje dalyvaujančių.

VIENYBĖ išleido gražius ir tinkamus atminčiai ženklelius su tautinėmis spalvomis, kuriuos galima nusipirkti tik už 25 centus. Kurie lietuvių pasipuošė šiais ženkleliais, ištolo kiekvieną bus galima pažinti kaip Lietuvių Dienos dalyvį.

Šių ženklelių ir lietuviškų vėliavų galima nusipirkti VIENYBES administracijoje ir taip pat bus galima nusipirkti Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dienoje. Visi Brooklyno, apylinkių ir tolimųjų kolonijų lietuvių prašomi dalyvauti Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dienos rengime, šį šestadienį, rugsėjo 10 d., Dexter Parke, Woodhavene. Platesnės informacijos apie šį rengimą telpa dienašči trečiame puslapyje.

Mirė Elžbieta Traigienė

Rugsėjo mėn. 1 d. mirė Elžbieta Traigienė. Velionė buvo 67 metų amžiaus, susipratusi ir maloni moteris. Rūpestingos motinos ir tėvo Antano Traigio pasišventimu jų šeima išauginta dora ir lietuviškoje dvasioje. p. p. Traigiai šale visko nepamiršo ir lietuviškos spaudos. VIENYBĖ skaito jau nuo pat pirmųjų atvykimo dienų ir šią šalį, apie 45 metus.

Velionės kūnas išlydėtas iš namų 135-28—233 St., Laurelton, N. Y., rugsėjo 5 d. Po gėdulingų pamaldų Apreiškimo parapijos bažnyčioje palaidota šv. Jono kapinėse. Nuliūdime paliko vyrą Antaną, tris dukteris Izabelę, Mariją ir Agnės ir du sūnus, Petrą ir Albertą. Laidotuvių apeigomis rūpinosi laidotuvių direktorius Aromiskis. Lai būna lengva šios šalies žemelė ramiai išlėtis lietuviškai motinai, kuriai vargai nebuvo baimė...

Svarbi Lietuvių Radijo Programa

Rugsėjo 7 d., 5:30 val. po pietų iš radijo stoties WNYC bus transliuojama 15 minučių lietuvių programa. Kalbės Lietuvos Generalis Konsulas pulk. J. Budrys apie Lietuvos Dieną Pasaulinėje parodoje ir prof. K. Pakštas kalbės apie Lietuvą, taipgi bus lietuviška muzika.

Lietuvių Dienos Komiteto susirinkimas

Lietuvių Dienos Komiteto paskutinis susirinkimas prieš Lietuvį Dieną įvyks šį penktadienį, rugsėjo 8 d., J. LeVandos įstaigoje, 337 Union Ave., Brooklyne, pradžia 9:30 val. vakare. Visiems komiteto nariams svarbu šiame susirinkime dalyvauti, nes kaip minėta šis susirinkimas bus paskutinis prieš Lietuvį Dieną ir daug svarbių reikalų reikia aptarti ir išspręsti. Tad visi komiteto nariai dalyvaukite.

p. p. Menderiai auکوjo spaudtuvės modernizavimui

Ilgamečiai VIENYBES dienašči skaitytojai ir rėmėjai ponai M. Menderiai per poniją P. Šimėnienę įteikė gražią auką sumoje 5 dolerių VIENYBES Spausd. v. v. Modernizavimo Fondui.

Ponai Menderiai yra nuširdūs tautinių darbų rėmėjai ir veikėjai. Savo prielankumu ir malonumu turi įsigyję didžiulią skaičių draugų bei pažįstamųjų. Jau tūlas skaičius metų, kaip p. p. Menderiai užlaiko gražią vasarvietę vietą White Sulphur Springs, N. Y. Nors sakoma, kad šimet ar dabartinį laiką yra bedarbė ir žmonių trūksta pinigų, bet p. p. Menderių vasarvietėje visada randasi tirštai vasarotojų. Šią vasarą ten atostogavo tarp kitų ir visas būrys brooklyniečių. Keletas jų praleido veik visą vasarą. Moterų Vienybės organizacijos narė ir veikėja ponija Paulina Šimėnienė su dukrelėmis atostogavo ten veik du mėnesius laiko. Grįžtančiai ir įteikė gausią auką skirdami gerinti dienašči spausdinimo mašinoms ir kitiems įrankiams.

Už nuširdžią auką ponams Menderiams reikiame gilią lietuvišką padėką.

New Jersey Lietuvių Radijo piknikas gerai pavyko

Skelbtas parengimas gerai pavyko ir kaip publika taip ir rengėjai yra pilnai patenkinti skaitlingu atsilankymu ir pelninga parama. Parengime teko matyti daugelis ir įvairių pakraipų žmonių iš įvairių profesijų ir paprastų darbininkų. Čia visi jautėsi viena didelė šeima. Tas yra labai gražu ir taip turėtų visomet ir visur būti. Pirmiausiai mes turėtume būti lietuviams ir visus lietuviškus parengimus bei reikalus nuširdžiai paremti.

Jack Šarkis per radijo ir parengime kalbėjo tiksliai lietuviškai. Tai yra geras pavyzdys dėl čia gimusių ir augusių, kurie nenori kalbėti net ir reikalui esant lietuviškai arba tarpe sveitintaučių prisipažinti, kad esą lietuvių. Kuomet Lietuva praityje ir dabar visuomet aukštoje pagarboje išlaikė savo vardą ir garbę, tai visiems, kurie turi teisę vadintis save tos garbingos tautos dalimi, turėtų skaityti sau už didelę garbę ir malonumą. Būkime kuomi esame. Gerbkime savo tautą, o svetimtaučiai už tai gerbimus. A. S. Trečiokas.

NUSIPIRKITE NUPIGINTĄ BILIETĄ

Įėjimui į Pasaulinę Parodą Lietuvių Dienoje

Išrūpinta lietuviams nupiginta kaina apribotas skaičius bilietų įėjimui į Pasaulinę Parodą Lietuvių Dienoje, rugsėjo 10 d. Tad pasinaudokite šia proga nusipirkdami bilietus tuojau. Nusipirkdami žemiau išvardintose vietose dabar gausite bilietus tik po 35 centus. Perkant bilietą prie įėjimo į Pasaulinę Parodą reikės mokėti 50 centų. Dabar galima nusipirkti po 35 centus bilietą šiose vietose:

VIENYBES administracijoje, 193 Grand St., Brooklyne.

A. S. Trečioko ofise, 314 Walnut St., Newark, N. J. Naujosios Gdynės administracijoje, 220 Leonard St., Brooklyne.

Galima gauti ir kitų vietos lietuvių laikračių administracijose.

Nupiginta kaina bilietų bus galima gauti ir Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dienos rengime šį šestadienį, rugsėjo 9 d., Dexter Parke, Woodhavene. Apie šį parengimą platesnes informacijas rasite trečiame dienašči puslapyje. Nepamirškite, kad nupiginta kaina bilietų įėjimui į Pasaulinę Parodą yra tik apribotas skaičius.

N. J. lietuviai rengiasi dalyvauti Pasaulio Liet. Susipažinimo Dienoje

Šestadienį, rugsėjo-Sept. 9 d., Dexter Parke, Jamaica Ave., prie Elderts Lane, Woodhaven, N. Y., įvyksta istorinė Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dienos pramoga. Pradžią nuo pirmos valandos ir teisė iki vėlumos. Dalyvaus daugelis svečių iš Lietuvos ir iš visų Amerikos kolonijų. Programą labai platus ir įvairus. Tai pirmą istorinę viso pasaulio lietuviams progą susitikti. Todėl dalyvaukime visi ir kitiems apie tai pasakykime. *Vienybė Galybė.*

Svečias iš Lietuvos

WEST ORANGE, N. J.—Valdininkas Vincas Dulaitis svečiuojasi pas p. p. Simoną ir Oną Gudus. Ponai Gudai sužinoję, kad p. V. Dulaitis buvęs Klaipėdos Munitinės viršininkas ir tuomet daug pagelbėjęs p. S. Gudui atkikti reikalingus formalumus, o ypatingai su automobiliumis įvežimu į Lietuvą, todėl dabar p. Gudai atsi-dėkodamas p. V. Dulaičiui pakraipę savo rezidenciją garbės svečiu. Iš pasikalbėjimo su p. Dulaičiu paaiškėjo, kad čia Amerikoje turįs nemažai artimų giminių, ir visus norėtų aplankyti, bet nelabai gerai jautėsi, o taipgi yra susirūpinęs iškilusiu karu ir norėtų galimai greičiau grįžti į Lietuvą. T.

VIENYBĖJE randasi laiškai

VIENYBES administracijoje randasi laiškai žemiau išvardintiems asmenims: A. Ragelis, F. Jonaitis, J. Widūnas, C. Pocius, Y. Kudirka, V. Tamkūnėi yra laikraščiai.

Prašome užteiti į įstaigą ir laiškus atsiimti. VIENYBES Administracija.

Adv. Čerkauskaitė netrukus grįžta į Lietuvą

Advokatė Stasė Čerkauskaitė, kuri apie mėn. laiko atvykusi iš Lietuvos aplankyti savo gimines gyvenančius Long Islande, N. Y., ir Chicagoje, aplankė VIENYBES įstaigą lydint Moterų Pasaulio redaktorė p. Ieva Trečiokienei.

Adv. p. lė Čerkauskaitė yra pasirengusi grįžti į Lietuvą šio mėn. 8 d. ir jeigu bus reikalinga kariuoti už Lietuvos laisvę, adv. Čerkauskaitės yra drąsus ir griežtas nusistatymas už Lietuvą. Turėtų būti mums Amerikos lietuviams tai geru pavyzdžiu. Adv. S. Čerkauskaitė dabar yra p. p. Trečiokų viešnia.

Chicagos viešnios

New York'e savaitę laiko viešėjo chicagietės p. lė Juozapina Milerytė, veikli Naujosios Gdynės choro ir Šaltimiero radijo programos dainininkė ir pianistė iš Evanston, Ill., ir Kastancija Paugaitė, viena įžymniųjų alaus imonės urmo sandėlio savininkė. Viešnios lankė visuomenines įstaigas, ir muzikalius gabumus, drauge su Aleku Vasiliausku parodė šestadienį iš Jono Valaičio radijo programos iš WCW 5:30 v. v.

Grįžęs į Brooklyną iš kelionės po Ameriką filmininkas Kazys Motuza kalbėjo. J. Valaitis.

Išleistas Lietuvių Vaizbos Buto Vadovas

Tik ką išėjo iš spaudos Lietuvių Vaizbos Vadovas. Leidinys išleistas vykstančios Pasaulinės Parodos dviejų metų proga, kad atvykstančius lietuvius iš plačiosios Amerikos ir New York'ą artimiaus pažindinti su New York'ą ir Brooklyno žymesnėmis lietuvių įstaigomis, biznjeriais bei jų turimomis biznio vietomis. Iniciatyra šio leidinio yra Brooklyno Lietuvių Vaizbos Buto. Leidiniui medžiaga surinko ir spaudai paruošė J. Krūzė ir D. Klinga. Vinjetę paruošė J. Valaitis. Spausdinimo VIENYBES spaustuvė. Knygutė gražaus formato, 40 puslapių. Spauda centai ir aiški. Kaina tik 25 centai.

Knygutę sudaro keli skyriai: Informacijos, Prekybos Buto reikalai, Matai ir Saikai, Lietuvių Turizmas, Aprauda, Biznių skelbimai ir visa eilė biznių sąrašų. Brooklyno biznjeriai, žymesnės įstaigos, reikalingi adresai ir kitos informacijos. Patartina visiems įsigyti, ypač Lietuvių Dienos proga.

Remkite tuos, kurie remia jūsų laikraštį.

KADA DAUG JŪS VALGOT! GERIAT! ROKOT!



Parduodama Baruose ir Restauracijose COSSACK PRODUCTS 237 West 69th Street New York City Tel.: TRAtalgar 4-3070

MIRTYS

Rugsėjo mėn. 2 d. Loomis, N. Y. mirė Edvardas Tankus. Laidotuvės įvyko rugsėjo 5 d. iš Karalienės Angelių parapijos bažnyčios ir šv. Jono kapines. Kūnas pašarvotas buvo pas laidotuvininką J. Garšvą.

Rugsėjo 4 d. Kings County ligoninėje mirė Jonas Prapolenis, 54 metų amžiaus. Gyveno 469 Grand St., Brooklyne. Bus laidojamas rugsėjo 7 d. šv. Trejybės kapinėse. Kūnas pašarvotas J. Garšvos laidojimo koplyčioje.

Rugsėjo 4 d. savo namuose 948 Eastern Parkway mirė Viktorija Petrauskienė, 59 metų amžiaus. Laidojama penkt. rugsėjo 8 d. iš Karalienės Angelių parapijos bažnyčios ir šv. Jono kapines.

Visų trijų mirusiųjų laidojimo reikalais rūpinasi laidojimo direktorius J. Garšva.

LIETUVISKA RESTAURACIJA BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lietuviško stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotus degtinėlės, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rūkyti kailėsai ir kopūstai galima gauti kasdieną.
Joseph Zeidat, savininkas
411 GRAND STREET Brooklyn, N. Y.

Tel. Market 3-5357
Michael Akialis, Jr. Laidotuvių Direktorius
195 Adams St., Newark, N. J.
SKELBKITES VIENYBEJE

Matykit Didžiąją New Yorko Pasaulinę Parodą
KAI BUSITE NEW YORKE
Lankykite — Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubą
BAR RESTAURANT DANCING
LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.
Čia yra Brooklyno Lietuvių Centras
Lietuvių Amerikos Piliiečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degtinės, valgių ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Parodą, suaisite savo gimines ir senus pažįstamus.
Būdami New York'e, būtinai užtikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — turėsite visokią patitenkinimą.
JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARSVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 8-9770
MATTHEW P. BALLAS (BIELIAUSKAS)
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043
STEPHEN AROMISKIS (ARMAKAUSKAS)
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVERgreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS
ESTATE OF **A. J. VALANTIEJUS**
T. Fred Letevre—Manager
54-41—72nd St., Maspeth, L. I., N. Y.
TEL. NEWTON 9-4464
ESTATE OF **BARRY P. SHALINS** (SALINSKAS)
Vestie E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS
A. RODZEVICZ (RADZEVICIUS)
Tel. STagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. STagg 2-0783 Night HAVemeyer 8-1188
JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC
337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams

REPUBLIC LIQUOR STORE
LIETUVIŠKAS MONOPOLIS
415 KEAP STR. BROOKLYN, N. Y.
TEL. EV. 7-2089
LICENCE L-72
KAVERAS STRUMSKIS
IŠTAIGA TARNAUJANTI TEISINGAI IR HONESTAI
SŪ PIRKIMŲ PASIRINKIMU IR ŽENIAUSIŲ KAINŲ
BAVAS PAS SAVĄ